

Sporever

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



Ernst & Young et Autres
Tour First
TSA 14444
92037 Paris - La Défense cedex

Tél. : +33 (0) 1 46 93 60 00
www.ey.com/fr

Sporever

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société Sporever, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.



II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

La note « Immobilisations financières » de l'annexe expose les conditions dans lesquelles votre société peut être amenée à constituer des provisions pour dépréciation des titres de participation lorsque la valeur d'utilité devient inférieure à la valeur comptable. Dans le cadre de notre appréciation des estimations retenues par votre société, nos travaux ont consisté à apprécier les hypothèses retenues pour l'élaboration des données prévisionnelles utilisées, notamment au vu des réalisations des périodes précédentes, à revoir les calculs effectués par votre société et à nous assurer du caractère raisonnable de ces estimations.

Nous nous sommes également assurés que la valorisation par action de votre société envisagée dans le cadre du projet de fusion décrit dans la note « Evénements postérieurs à la clôture » de l'annexe ne remet pas en cause la valeur nette comptable des titres de participation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle et à l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Paris-La Défense, le 11 avril 2017

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Jean-Christophe Pernet

SA SPOREVER
Siège social : 16 RUE, DU DOME
92100 Boulogne-Billancourt

ETATS FINANCIERS au 31/12/2016

- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	2
Bilan - Passif	3
Compte de résultat	4

Annexes

Règles et méthodes comptables	6
Immobilisations	12
Amortissements	13
Provisions et dépréciations	14
Créances et dettes	15
Charges à payer	16
Charges et produits constatés d'avance	17
Produits à recevoir	18
Composition du capital social	19
Variation des capitaux propres	20
Effectif	21
Filiales et Participations	22

Situation au 31/12/2016

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2016	31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	6 170 179	1 248 727	4 921 452	5 280 783
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	684 316	329 573	354 743	1 491 419
Prêts				
Autres immobilisations financières	63 417		63 417	110 992
ACTIF IMMOBILISE	6 917 912	1 578 299	5 339 612	6 883 194
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	35 713	24 129	11 584	4 826
Autres créances	963 696	465 856	497 840	352 197
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	403 179		403 179	441 925
(dont actions propres : 403 179)				
Disponibilités				55 009
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				41 909
ACTIF CIRCULANT	1 402 588	489 985	912 602	895 866
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	8 320 499	2 068 285	6 252 214	7 779 061

Situation au 31/12/2016

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Capital social ou individuel (dont versé : 4 821 897)	4 821 897	4 821 897
Primes d'émission, de fusion, d'apport	361 772	361 772
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	321 791	321 791
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau	-2 757 186	-39 014
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-1 544 001	-2 718 172
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	58 035	18 126
CAPITAUX PROPRES	1 262 308	2 766 400
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	142 798	35 500
Provisions pour charges	9 527	
PROVISIONS	152 325	35 500
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	24 625	27 055
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	4 429 899	3 101 918
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	284 453	639 164
Dettes fiscales et sociales	98 604	142 273
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		1 066 751
Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	4 837 582	4 977 160
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	6 252 214	7 779 061

Situation au 31/12/2016

Rubriques	France	Exportation	31/12/2016	31/12/2015
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	886 436		886 436	1 290 836
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	886 436		886 436	1 290 836
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits			22 782	2 458
PRODUITS D'EXPLOITATION			909 218	1 293 294
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			741 667	1 851 545
Impôts, taxes et versements assimilés			8 200	-2 813
Salaires et traitements			214 550	278 569
Charges sociales			83 345	115 864
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				4 546
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				24 129
Dotations aux provisions				
Autres charges			2 749	34
CHARGES D'EXPLOITATION			1 050 512	2 271 874
RESULTAT D'EXPLOITATION			-141 294	-978 579
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			108 839	-2 932
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			119 824	32 290
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			1 035	5 922
PRODUITS FINANCIERS			229 697	35 280
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			1 310 668	1 045 496
Intérêts et charges assimilées			160 368	61 270
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			1 471 036	1 106 766
RESULTAT FINANCIER			-1 241 339	-1 071 486
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			-1 382 633	-2 050 065

Situation au 31/12/2016

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		6
Produits exceptionnels sur opérations en capital		91 511
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	35 195	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 195	91 517
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	96 658	115 432
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	50 470	590 871
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	49 436	53 321
CHARGES EXCEPTIONNELLES	196 563	759 624
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-161 368	-668 107
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	1 174 111	1 420 091
TOTAL DES CHARGES	2 718 111	4 138 263
BENEFICE OU PERTE	-1 544 001	-2 718 172

Les comptes de la société SPOREVER au capital de 4 821 897 € dont le siège social est situé 16 rue du Dôme 92100 BOULOGNE BILLANCOURT et dont le SIREN est 482 877 388 RCS NANTERRE, présente le bilan avant répartition de l'exercice au 31 décembre 2016 qui se caractérise par les données suivantes:

- Total bilan : 6 252 214 €
- Résultat net : - 1 544 001 €

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels

FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

- Prises de participations :

- **Sport Shop:** Sporever a acquis 33 % de la société Sport Shop portant ainsi sa participation à 100 %
- **Digital Business News :** Sporever a acquis 4 % de la société Digital Business News.
- **Liveevent :** Sporever a acquis 36 % de la société Liveevent

- Créations de sociétés :

- **Esports Daily News :** cette société est détenue à hauteur de 51%
- **Sporever Ventures :** cette société est détenue à hauteur de 100 %.

PRINCIPES GÉNÉRAUX

Les comptes annuels de l'exercice 2016 ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (règlement ANC 2016-07). Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre;
- Indépendance des exercices.

Conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels, la méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques, à l'exception des immobilisations ayant fait l'objet d'une réévaluation légale.

COMPARABILITE DES COMPTES

Les exercices clos au 31 décembre 2016 et au 31 décembre 2015 sont comparables.

ACTIFS IMMOBILISÉS

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires);
- les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production;
- les actifs acquis à titre gratuit ou par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale;

Les coûts d'entrée d'une immobilisation incorporelle correspondent aux seuls coûts directs attribuables au projet.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Conformément au règlement CRC n° 2004-06 qui a modifié le traitement comptable des titres à compter du 1er janvier 2005, les titres de participation acquis depuis cette date sont évalués selon les règles d'évaluation du coût d'entrée des actifs. Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat augmenté des coûts directement attribuables. Les actifs acquis par voie d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans le traité d'apport.

Une provision est constatée lorsque la valeur d'utilité des titres devient inférieure à la valeur comptable. L'écart constaté fait l'objet d'une provision pour dépréciation des titres, puis, si nécessaire, des créances détenues sur la filiale et éventuellement complétée d'une provision pour risques et charges. La valeur actuelle des titres s'apprécie par rapport à la quote-part de capitaux propres détenue, après prise en compte de la juste valeur des actifs et des passifs de la filiale.

Par dérogation au principe du PCG, les reprises de provisions relatives aux titres de participation sont comptabilisées en résultat exceptionnel en cas de cession de titres, afin que l'intégralité des incidences relatives à la cession soit constatée au niveau du résultat exceptionnel.

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les actions propres sont comptabilisées à leur prix d'acquisition, hors frais. Si, à la clôture de l'exercice, la valeur d'acquisition est supérieure au cours moyen du dernier mois de l'exercice, l'écart fait l'objet d'une provision pour dépréciation financière.

La dépréciation cumulée au 31 décembre 2016 pour un total de 1 303 205 € correspond à la valorisation des actions propres au cours de bourse moyen calculé sur les 30 derniers jours de décembre 2016 soit de 1,26 €

Les plus ou moins-values de cession sont comptabilisées en résultat exceptionnel suivant la méthode FIFO (First In - First Out). Par dérogation au principe du PCG, les reprises de provisions relatives aux actions propres sont comptabilisées en résultat exceptionnel en cas de cession de titres, afin que l'intégralité des incidences relatives à la cession soit constatée au niveau du résultat exceptionnel.

Les actions rachetées dans le cadre d'un contrat de liquidité et les actions sans destination précise sont classées en titres immobilisés.

CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées. Les dépréciations sont évaluées en tenant compte de l'historique des pertes sur créances, de l'analyse de l'antériorité et d'une estimation détaillée des risques.

AUTRES CREANCES

Les créances acquises ou apportées pour une valeur décotée sont évaluées à leur valeur d'acquisition ou d'apport. L'écart entre la valeur nominale et la valeur d'acquisition ou d'apport n'est comptabilisé en profit qu'après encaissement d'un excédent par rapport au montant inscrit au bilan. Le risque d'irrecouvrabilité ne donne lieu à la constatation d'une dépréciation que si la perte par rapport au nominal de la créance excède le montant de la décote.

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Les valeurs mobilières de placement figurent au bilan pour leur valeur d'inventaire. Lorsque cette valeur d'inventaire est inférieure au prix d'acquisition, une provision pour dépréciation est constituée.

Au 31 décembre 2016 les valeurs mobilières de placement sont constituées dans leur intégralité d'actions propres destinées à servir le plan d'attribution d'actions gratuites dont le principe a été approuvé par l'Assemblée Générale du 28 juin 2016 et dont les modalités ont été définies par le Conseil d'Administration du 24 août 2016.

DISPONIBILITES

Les liquidités disponibles en banque et en caisse ont été évaluées à leur valeur nominale.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées figurant au bilan représentent la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant les modalités énoncés ci-avant. La contrepartie des provisions réglementées est comptabilisée en charges exceptionnelles, au poste "Dotations aux provisions réglementées - Amortissements dérogatoires".

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques et charges sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaires à l'extinction de l'obligation en application du règlement CRC n° 2000- 06 sur les passifs. En fin d'exercice, cette estimation est faite en fonction des informations connues à la date d'établissement des comptes.

CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires est exclusivement composé de prestations de services et facturations diverses aux sociétés du groupe.

RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier est déficitaire à hauteur de 1 241 339 € Il intègre principalement :

- En charges :

- Dépréciation des actions propres: 1 303 205 €
- Intérêts sur compte-courant : 90 139 €

- En produits :

- Reprise de la dépréciation des actions Phénomén : 119 824 €

RESUTAT EXCEPTIONNEL

Le résultat exceptionnel est déficitaire à hauteur de 161 368 € Il intègre principalement:

- En charges

- Valeur nette comptable des éléments cédés : 50 001 €
- Autres charges exceptionnelles de restructuration : 96 658 €
- Dotation aux amortissements dérogatoires: 39 909 €

- En produits

- Reprise exceptionnelle sur provision pour risque et charge: 35 195 €

ENGAGEMENT HORS BILAN

Néant

AVANCES AUX DIRIGEANTS

Conformément à l'article L.223-21 du Code de commerce, aucune avance ou crédit n'a été alloué aux dirigeants de la société.

INDEMNITES DE DEPART LA RETRAITE ET AUTRES AVANTAGES

Compte tenu du caractère non significatif de l'engagement de retraite pour la société et au regard de la faible ancienneté du personnel et de sa composition, aucune provision pour l'engagement de retraite n'a été comptabilisée au 31 décembre 2016.

INFORMATION SUR LES PARTIES LIEES

Il n'existe pas de transactions avec les parties en cours à la date d'arrêté des comptes ou ayant des effets sur l'exercice qui présentent une importance significative et qui n'ont pas été conclues à des conditions normales du marché.

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Les mandataires sociaux n'ont perçu aucune rémunération au cours de l'exercice.

Le montant global des honoraires versés à des structures dont les dirigeants sont également dirigeants de Sporever pour l'exercice 2016 s'élève à 240 000 €

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

L'information relative aux commissaires aux comptes figurant au compte de résultat (décret N°2008-1487 du 30 décembre 2008) a été présentée dans l'annexe aux comptes consolidés.

ACTIONS PROPRES

Au 31 décembre 2016, le nombre d'actions propres s'élève à 882 799 soit 14,7 % du nombre total de titres émis. Conformément aux principes comptables, 600 000 actions propres destinées au plan d'attribution d'actions gratuites ont été affectées au poste valeur mobilière de placements. Une provision est constatée de façon linéaire sur la période d'acquisition d'un an à compter du 24 août 2016.

SOCIETE CONSOLIDANTE

La société Sporever est consolidante du Groupe Sporever

INTEGRATION FISCALE

Depuis le 1er janvier 2006, le groupe formé par Sporever SA et sa filiale Media 365, détenue directement forme un groupe d'intégration fiscale. Sporever SA est la société tête du groupe.

Au 31 décembre 2016, le montant des déficits reportables au sein de Sporever s'élève à 6,4 M €

Au 31 décembre 2016, le montant des déficits reportables lié à l'intégration fiscale est de 8,5 M €

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Les sociétés Sporever et Reworld Media sont en discussion concernant un projet de fusion par voie d'absorption de Sporever par Reworld Media .

Ce projet de fusion absorption aurait pour objectif principal de regrouper les activités similaires au sein d'une même structure, Reworld Media qui dispose d'une forte notoriété sur son secteur d'activité.

L'opération permettrait de favoriser les synergies au sein d'un même groupe et d'apporter de la liquidité aux actionnaires de Sporever et de Reworld Media.

La parité de fusion indicative est à ce stade comprise entre 0,44 et 0,59 action Reworld Media pour 1 action Sporever sur la base d'un prix par action Reworld Media compris entre 2,9 € et 3,3 € et d'un prix par action Sporever compris entre 1,45 € et 1,70 €

Cette parité indicative n'a toutefois pas encore fait l'objet d'une validation par un commissaire à la fusion et par conséquent susceptible d'être modifiée.

A cette date, aucun traité de fusion n'est encore signé et l'opération serait dans tous les cas conditionnée à son approbation par les Assemblées Générales de Sporever et Reworld Media.

Il est prévu que les Conseils d'Administration de Sporever et Reworld Media se réunissent prochainement afin d'examiner les modalités d'une telle fusion et de convoquer le cas échéant les Assemblées Générales des actionnaires.

La société Sporever a cédé le 27 février 2017 l'intégralité de sa participation dans la société AKIKUKANAI, SARL au capital de 10 005 €, ayant son siège social 10 rue de la Cerisaie - 75004 PARIS et immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de PARIS sous le numéro 477 598 403.

Situation au 31/12/2016

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	6 174 824		142 232
Autres titres immobilisés	2 130 793		
Prêts et autres immobilisations financières	110 992		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 416 609		142 232
TOTAL GENERAL	8 416 609		142 232

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		146 877	6 170 179	
Autres titres immobilisés		1 446 477	684 316	
Prêts et autres immobilisations financières		47 574	63 417	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		1 640 929	6 917 912	
TOTAL GENERAL		1 640 929	6 917 912	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL GENERAL				

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
FRAIS ETBL AUT. INC.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre	39 909						39 909
TOTAL	39 909						39 909

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Situation au 31/12/2016

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	18 126	39 909		58 035
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	18 126	39 909		58 035
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	35 500	152 020	35 195	152 325
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	35 500	152 020	35 195	152 325
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation	894 041	404 687	50 001	1 248 727
Dépréciations autres immobilis. financières	639 374	721 020	1 030 821	329 573
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	24 129			24 129
Autres dépréciations	350 718	184 961	69 823	465 856
DEPRECIATIONS	1 908 262	1 310 668	1 150 645	2 068 285
TOTAL GENERAL	1 961 887	1 502 597	1 185 840	2 278 644
Dotations et reprises d'exploitation				
Dotations et reprises financières		1 310 668	119 824	
Dotations et reprises exceptionnelles		49 436	35 195	
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

Situation au 31/12/2016

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	747 733	699 693	48 040
Clients douteux ou litigieux	28 955		28 955
Autres créances clients	6 758	6 758	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 707	1 707	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	282 821	282 821	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés	7 737	7 737	
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés	581 582	581 582	
Débiteurs divers	89 849	89 849	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	1 747 142	1 670 147	76 995
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	441 689		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	441 689		
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	17 777	17 777		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	6 848	6 848		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	284 453	284 453		
Personnel et comptes rattachés	67 190	67 190		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 878	24 878		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	536	536		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	6 000	6 000		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	4 429 899	4 429 899		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	4 837 582	4 837 582		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	20 206			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

	31/12/2016	31/12/2015	VARIATION	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	4 454 524	3 128 973	1 325 551	
Emprunt obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	24 625	27 055		
Emprunts et dettes financières divers	4 429 899	3 101 918		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	106 828	133 931	-	27 103
DETTES FISCALES ET SOCIALES	80 543	65 276		15 267
Personnel et comptes rattachés	67 190	36 860		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 353	28 416		
Etat et autres collectivités publiques	6 000			
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES				-
AUTRES DETTES				
TOTAL CHARGES A PAYER	4 641 895	3 328 180		1 313 715

Situation au 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015	VARIATION
Charges d'exploitation		41 909 -	41 909
Charges financières			
Charges exceptionnelles			
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	-	41 909 -	41 909
<hr/>			
Produits d'exploitation			
Produits financiers			
Produits exceptionnels			
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	-	-	-

Situation au 31/12/2016

	31/12/2016	31/12/2015	VARIATION
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	6 758		6 758
AUTRES CREANCES	11 622	11 622	-
Fournisseurs - Avoirs à recevoir			-
Personnel et comptes rattachés - Produits à recevoir			-
Organismes sociaux - Produits à recevoir			-
Etat - Produits à recevoir			-
Associés - Intérêts courus			-
Divers - Produits à recevoir	11 622	11 622	-
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	18 380	11 622	6 758

Situation au 31/12/2016

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	6 027 371			0,8
Actions amorties				0,00
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				0,00
Actions préférentielles				0,00
Parts sociales				0,00
Certificats d'investissements				0,00

Situation au 31/12/2016

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		2 766 400
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		2 766 400
Variations en cours d'exercice		
	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées		
Autres variations		39 909
Résultat de l'exercice	1 544 001	
	SOLDE	1 504 092
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		1 262 308

EFFECTIF	2016	2015	VARIATION	
Cadres	2	3	-	1
Employés	-	2	-	2
TOTAL DES EFFECTIFS	2	5	-	3

Situation au 31/12/2016

	Capital	Capitaux propres	QP de capital détenue	Dividendes encaissés	Valeur brute des titres	Valeur nette des titres	Prêts et avances	Cautions et avals	Chiffre d'affaires	Bénéfice ou perte
FILIALES FRANCAISES - Plus de 50%										
MEDIA 365	4 488 745	8 937 416	100%						8 098 771	- 337 302
SPORT STRATEGIE	39 420	- 453 700	100%						350 189	- 92 370
SPORTSHOP	300 400	- 705 095	100%						847 022	- 396 027
ESPORTS	1 000	1 000	51%							
SPOREVER VENTURES	1 000	1 000	100%							
FILIALES ETRANGERES - Plus de 50%										
PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES FRANCAISES -10% à 50%										
AKIKUKANAI (au 30/06/2016)	10 005	- 88	24%						568 157	- 117 406
ADLG			42%							
LIVEEVENT			36%							
PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES ETRANGERES - 10% à 50%										
AUTRES PARTICIPATIONS										
DIGITAL BUSINESS NEWS			4%							